
UCHWAŁA NR XXXIV/439/2017

RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 23 lutego 2017 r.

 

w sprawie: połączenia jednostek budżetowych Miasta Kalisza – Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kaliszu i Centrum Interwencji Kryzysowej w Kaliszu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), art. 91, art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z

dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2016r. poz. 814 ze zm.), art. 112

ust. 1 i ust. 2, art. 112a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016

poz. 930 ze zm.) oraz art.  12 ust.  1 pkt 2, ust.  2, ust.  5, ust.  6 i ust.  7 ustawy z dnia 14

października 2016r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016r. poz. 1870 ze zm.) Rada Miejska

Kalisza uchwala co następuje:

§1 1. Dokonuje się połączenia jednostek budżetowych Miasta Kalisza – Miejskiego Ośrodka

Pomoc Społecznej w Kaliszu i Centrum Interwencji Kryzysowej w Kaliszu, poprzez przejęcie

przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliszu, Centrum Interwencji Kryzysowej w

Kaliszu, który działać będzie w ramach struktury jednostki przejmującej.

2. W wyniku połączenia Centrum Interwencji Kryzysowej w Kaliszu ulega likwidacji jako

odrębna jednostka budżetowa.

3.  Jednostka  powstała  po  połączeniu  zachowuje  nazwę  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy

Społecznej w Kaliszu.

4. Ustala się dzień połączenia na 1 maja 2017r.

§2  1.  Mienie  znajdujące  się  w  zarządzie  Centrum  Interwencji  Kryzysowej  w  Kaliszu

przejmuje  w  całości,  zgodnie  ze  sporządzoną  inwentaryzacją,  Miejski  Ośrodek  Pomocy

Społecznej w Kaliszu.

2.  Należności  i  zobowiązania  Centrum  Interwencji  Kryzysowej  w  Kaliszu  przejmuje  w

całości Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliszu.

3.  Pracownicy  Centrum  Interwencji  Kryzysowej  w  Kaliszu,  stają  się  pracownikami

Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Kaliszu,  który  przejmuje  wszystkie  prawa  i

obowiązki wynikające ze stosunku pracy. 

§3. Nadaje się statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kaliszu, jako jednostki

powstałej w wyniku połączenia, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§4. Tracą moc uchwały:



1) uchwała  Nr LI/702/2010 Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  24 czerwca 2010 roku w

sprawie  nadania  statutu  Miejskiemu  Ośrodkowi  Pomocy  Społecznej  w Kaliszu  ze

zmianami, 

2) uchwała Nr XXVI/394/2000 Rady Miejskiej Kalisza dnia 30 listopada 2000 roku w

sprawie utworzenia jednostki pod nazwą Centrum Interwencji Kryzysowej w Kaliszu;

Uchwała Nr LI/672/2014 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 4 września 2014r. w sprawie

uchwalenia statutu Centrum Interwencji Kryzysowej w Kaliszu ze zmianami, 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§6. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

          Wiceprzewodniczący

Rady Miejskiej Kalisza

            /.../

          Zbigniew Włodarek 



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXXIV/439/2017

RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 23 lutego 2017 r.

 

w sprawie: połączenia jednostek budżetowych Miasta Kalisza – Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kaliszu i Centrum Interwencji Kryzysowej w Kaliszu.

Ustawa z dnia 5 września 2016r. o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej,

ustawy  o  pomocy  społecznej  oraz  ustawy  o  zmianie  ustawy  o  samorządzie  gminnym  

i niektórych innych ustaw /Dz.U. z 2016r. poz. 1583/ wprowadziła zmiany dotyczące zasad

łączenia ze sobą poszczególnych jednostek organizacyjnych  pomocy społecznej. W praktyce,

zmiana treści art. 112a ustawy o pomocy społecznej, daje możliwość łączenia przez jednostkę

samorządu terytorialnego ośrodka pomocy rodzinie z ośrodkiem interwencji kryzysowej, przy

czym  ośrodek  interwencji  kryzysowej  działa  w  strukturze  ośrodka  pomocy  rodzinie

powstałego z połączenia obu podmiotów.

Na  powyższe  możliwości  zwrócił  uwagę  Minister  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej

w piśmie z dnia 6 października 2016r. przekazanym do Miasta Kalisza za pośrednictwem

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

W Kaliszu podmiotami zajmującymi się pomocą rodzinie i ośrodkiem interwencji kryzysowej

są  odpowiednio  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Kaliszu  i  Centrum  Interwencji

Kryzysowej  w  Kaliszu.  Mając  zatem  na  uwadze  możliwości  prawne  wynikające

z obowiązujących przepisów, optymalnym w warunkach kaliskich jest dokonanie połączenia

jednostek budżetowych Miasta Kalisza – Miejskiego Ośrodka Pomoc Społecznej w Kaliszu

i  Centrum  Interwencji  Kryzysowej  w  Kaliszu,  poprzez  przejęcie  przez  Miejski  Ośrodek

Pomocy Społecznej  w Kaliszu,  Centrum Interwencji  Kryzysowej w Kaliszu,  który działać

będzie w ramach struktury jednostki przejmującej.

Zwrócić należy uwagę, że obie jednostki zlokalizowane są w tych samych obiektach przy

ulicy  Granicznej  w  Kaliszu,  co  dodatkowo  sprzyja  dokonaniu  połączenia.  W  wyniku

połączenia, powstanie jeden ośrodek  realizujący kompleksowo zadania w zakresie pomocy

społecznej, wspierania rodziny i pieczy zastępczej, wspierania osób niepełnosprawnych oraz

pomoc  osobom  i  rodzinom  będącym  ofiarami  przemocy  lub  znajdującym  się  w sytuacji

kryzysowej.

Ze względów organizacyjnych planuje się dokonanie połączenia na dzień 1 maja 2017r.,  

a  podjęcie  niniejszej  uchwały  umożliwi  dokonanie  wszystkich  czynności  formalnych

związanych z przygotowaniem ich połączenia. 

          Prezydent 

      Miasta Kalisza

  /.../

Grzegorz Sapiński 


